

List otwarty do redakcji Prawnik.pl

W związku z artykułem "Dzień bezpłatnej pomocy jak akcja widmo", który ukazał się 13 kwietnia br. na portalu Prawnik.pl publikujemy poniżej odpowiedź biura prasowego NRA.

List otwarty do redakcji portalu Prawnik.pl w sprawie artykułu

„Dzień bezpłatnej pomocy jak akcja widmo”

W nawiązaniu do artykułu „Dzień bezpłatnej pomocy jak akcja widmo”, który ukazał się 13 kwietnia br. na stronie Prawnik.pl uprzejmie wyjaśniam, że Naczelna Rada Adwokacka organizuje akcję po raz dziewiąty, w związku z czym ma już wypracowaną skuteczną strategię działań.

Listy adwokatów biorących udział w akcji zawsze publikowane były w tygodniu poprzedzającym akcję za względu na fakt, że media zaczynają o niej informować nie wcześniej niż kilka dni wcześniej.

Akcję promujemy w mediach, ale też poprzez przekazanie ulotek i plakatów do sądów, urzędów miejskich oraz miejskich ośrodków pomocy społecznej. Od poniedziałku w radiowej Jedynce emitowane są reklamy Dnia Bezpłatnych Porad Adwokackich. Reklamy pojawią się również w tym tygodniu w dwóch najbardziej popularnych dziennikach. Działania te przynoszą satysfakcjonujące osiągnięcia. Co roku w ramach Dnia Bezpłatnych Porad Adwokackich adwokaci i aplikanci adwokaccy udzielają około dziesięciu tysięcy porad, co według NRA jest dużym sukcesem.

Zarzut, że akcja pro bono jest jedynym pomysłem na promocję i poprawę wizerunku jest z góry niesłuszny. Wystarczy choćby wskazać na fakty takie jak: zaangażowanie samorządu adwokackiego w sprawy związane z obroną praw człowieka, organizowanie konferencji istotnych nie tylko dla środowiska adwokackiego, realizację programów telewizyjnych o charakterze edukacyjnym, czy też cieszący się wielką popularnością coroczny Przegląd Kina Prawniczego „Adwokat w roli głównej”.

Autorka artykułu w krzywdzący sposób zwraca też uwagę na informacje dotyczące wydarzeń rocznicowych związanych z katastrofą smoleńską, które publikowane były na stronie adwokatura.pl. Pragniemy przypomnieć, że w katastrofie tej zginęło czworo naszych adwokatów, w tym Prezes NRA – Joanna Agacka-Indecka. Pragniemy zaznaczyć, że rocznica ta jest dla środowiska adwokackiego równie ważna jak Dzień Bezpłatnych Porad Adwokackich.

Z poważaniem,

Joanna Sędek

szefowa biura prasowego NRA